
Kupní smlouva č. SOAP/01-2606/2023-2č. NEN N006/23/V00017318

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
Článek I.

Smluvní strany

DIRP, s. r. o.

Sídlo: Cejl 40/107, 602 00 Brno  

Zastoupená: Jiřím Havlíkem - jednatelemIČ: 49974955DIČ: CZ49974955

Bankovní spojení: Raiffeisenbank č. ú.: 6636891002/5500

ID datové schránky:  36zy5gd

Telefon: 

Kontaktní osoby:

Kontaktní e-mail: 

Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u KS v Brně, odd. C vložka 13945

(dále jen „prodávající“)

a

Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni

Sídlo: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň  

Zastoupená: PhDr. Karlem Řeháčkem, Ph.D., ředitelemIČ:  70979090DIČ: CZ70979090, není plátcem DPH

Bankovní spojení: 4245881/0710

ID datové schránky:  b9xaiw4

Telefon:

Kontaktní osoby: vestiční referent

Kontaktní e-mail:

(dále jen „kupující“)

Článek II.

Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu nové, dosud nepoužívané 

posuvné a stacionární policové regály včetně montáže v místě plnění (souhrnně „předmět plnění“). 
Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k dodaným posuvným regálům.

2. Další specifikace je uvedena v přílohách Zadávací dokumentace a Nabídka.

3. Kupující se zavazuje řádně dodané posuvné regály a související služby od prodávajícího odebrat 

a zaplatit za ně kupní cenu dle této smlouvy.



Strana 2 z 6

Článek III.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět plnění je stanovena ve výši:

Cena za plnění části A 

Cena 589 420,00 Kč bez DPH

DPH: 123.778,20 Kč
CELKEM: 713.498,20  Kč s DPH

Cena za plnění části B 

Cena 335.920,00 Kč bez DPH

DPH:   70.543,20 Kč
CELKEM: 406.463,20  Kč s DPH

Cena za plnění části C 

Cena 1.020.960,00 Kč bez DPH

DPH:     214.401,60 Kč
CELKEM:                1.235.361,60 Kč s DPH

Cena A+B+C 1.946.300,00 Kč bez DPH

DPH:    408.723,00 Kč
CELKEM:              2.355.023,00 Kč s DPH

slovy: Dvamilionytřistapadesátpěttisícdvacettři koruny české včetně DPH

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží včetně dopravy do místa plnění a montáže 

v místě plnění.
3. Cena je cenou nejvýše přípustnou. 
4. Cenu lze navýšit pouze v případě změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty o takto zvýšenou daň.

Článek IV.

Doba a místo plnění, všeobecné dodací podmínky

1. Doba plnění je stanovena max. do 15. 12. 2023. 

2. Místo plnění: Státní oblastní archiv v Plzni, pracoviště Klášter u Nepomuka, Klášter č. p. 101.

3. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím od prodávajícího.

4. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na dodacím listu nebo na předávacím či akceptačním protokolu.

5. Veškeré doklady musí být označeny plným názvem předmětu plnění veřejné zakázky uvedeným 

v uzavřené smlouvě, místem plnění a musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy. Nedílnou součástí faktury musí být soupis položek dodávky.

6. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením, a že zboží 

odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.



Strana 3 z 6

7. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost potřebnou pro řádné plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy, zejména pak umožnit určeným zaměstnancům prodávajícího přístup 

do místa plnění za účelem montáže předmětu plnění.
Článek V.

Záruka a servis

1. Prodávající poskytne kupujícímu na provedenou dodávku záruční dobu 36 měsíců, která začíná běžet od data řádného dokončení dodávky a montáže, tj. od data předání a převzetí předmětu plnění, případně odstranění poslední vady a posledního nedostatku zjištěného při předání předmětu plnění.
2. Kupující se zavazuje, že případnou reklamaci dodávky uplatní bezodkladně po jejím zjištění formou 

písemného oznámení o vadě e-mailem na adresu servis@dirp.cz.

3. Prodávající se zavazuje začít s odstraněním případných vad předmětu plnění nejpozději do 7 dnů po 

písemném uplatnění reklamace kupujícím a vady odstranit v co nejkratším technicky možném 

termínu, nejpozději do 3O dnů po oznámení reklamace. 

4. Prodávající musí mít platné pojištění odpovědnosti za způsobené škody. Prodávající je povinen případné vzniklé škody na majetku kupujícího uhradit v plné kupujícím prokázané výši. 

5. Prodávající prohlašuje, že má uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za škodu u pojišťovny ČSOB Pojišťovny s limitem pojistného plnění min. 5 mil. Kč. 
Článek VI.

Povinnost mlčenlivosti, ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plnění této smlouvy vzájemně získají o sobě či o svých zaměstnancích, které nejsou veřejně 

známé nebo známé třetí straně a které lze s přihlédnutím k okolnostem a obchodním zvyklostem označit za důvěrné, a nesmí je použít v rozporu s účelem této smlouvy ani je poskytnout bez 

písemného souhlasu druhé smluvní strany žádné třetí osobě (s výjimkou zákonných případů). 
2. Smluvní strany jsou povinny zajistit, že nebudou neoprávněně pořizovány kopie důvěrných 

informací a že nebudou zjišťovány informace, které nejsou nezbytně nutné ke splnění povinností 

vyplývajících z této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění této smlouvy dostanou do kontaktu 

s údaji druhé smluvní strany vyplývající z její provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě 

nezneužít, nezměnit ani nijak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit.

4. Smluvní strany se zavazují chránit osobní údaje. Pokud se smluvní strany v rámci plnění této 

smlouvy dostanou do kontaktu s osobními údaji, jsou povinny je ochraňovat a nakládat s nimi 

v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této smlouvy, a to 

v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení na ochranu osobních údajů (General Data 

Protection Regulation) - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).

6. Prodávající bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě písemných pokynů kupujícího. 

Prodávající nebude předávat osobní údaje mimo Českou republiku. Prodávající zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti. 
7. Zjistí-li prodávající porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez zbytečného odkladu 

kupujícímu. 



Strana 4 z 6

8. Prodávající nesmí zapojovat do svých činností pro kupujícího kromě svých řádně proškolených zaměstnanců žádné další osoby bez předchozího písemného povolení kupujícího. 

9. Účinnost ustanovení tohoto článku přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu.
Článek VII.

Platební podmínky

1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a montáži smluveného zboží a potvrzení převzetí kupujícím a fakturu vystaví a doručí kupujícímu do místa jeho sídla podle čl. I.  
2. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení kupujícímu prostřednictvím informačního systému 

datových schránek, na e-mail fakturace@soaplzen.cz nebo na adresu sídla kupujícího.

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Kupující není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu prodávajícímu do 7 dnů 

od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu se 

smlouvou. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury. V případě doručení faktury e-mailem je vrácení faktury realizováno oznámením na kontaktní e-mail 

prodávajícího. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

6. Zálohu kupující neposkytuje.

Článek VIII.

Smluvní pokuty a sankce

1. Za prodlení s opravou vady v záruční době se prodávající kupujícímu zavazuje uhradit smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Za prodlení se splněním termínu pro řádné dokončení předmětu plnění a jeho předání kupujícímu 

se prodávající kupujícímu zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH 

za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

0,01 % z dlužné částky včetně DPH za každý, byť i započatý, pracovní den prodlení.

4. Poruší-li prodávající povinnost mlčenlivosti nebo povinnosti vztahující se k ochraně osobních údajů 

vyplývající z této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za 

každý nikoli nepodstatný případ porušení povinnosti.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující 
zaplacenou smluvní pokutu. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

Písemná výzva musí být prokazatelně doručena doporučeným dopisem nebo datovou schránkou.

7. Účinnost ustanovení tohoto článku přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu.
Článek IX.

Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených §§ 2001-2005 občanského zákoníku a touto 

smlouvou. 



Strana 5 z 6

2. Podstatným porušením smluvních povinností se rozumí neplnění požadavků kupujícího 

prodávajícím dle článků II. a IV. této smlouvy a neplnění požadavků na předmět plnění plynoucích 

ze Zadávací dokumentace a Nabídky.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající vstoupí do likvidace, nebo je 

prodávající v úpadku nebo prodávající sám podá návrh na zahájení insolvenčního řízení. Prodávající 

je povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat kupujícího.

4. Odstoupení od smlouvy musí být prokazatelně (prostřednictvím doporučeného dopisu nebo datové 

schránky) písemně oznámeno druhé smluvní straně a je účinné dnem doručení tohoto oznámení 

druhé smluvní straně. Dále se postupuje v souladu s ustanovením § 2001 a následujících občanského zákoníku.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Kupující se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu 

s uvedeným zákonem.

2. Prodávající je povinen písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění 
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. 

3. Prodávající tímto prohlašuje, že veškeré podmínky a požadavky kupujícího vymezené v zadávací 

dokumentaci jsou pro něj závazné a jsou součástí této smlouvy. 

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen vzestupně očíslovanými písemnými dodatky, které 

se stanou nedílnou součástí této smlouvy. Dodatky musí být podepsané oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.

5. Prodávající nesmí bez předchozího souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z 

této smlouvy třetí osobě.
6. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 

smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 

soudy České republiky.

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním jakékoli části i plného znění této smlouvy včetně příloh a dodatků dle příslušných 

právních předpisů, zejména zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Text této 

smlouvy, dodatků ani příloh této smlouvy se nepovažuje za obchodní tajemství.

9. Prodávající je povinen umožnit osobám pověřeným kupujícím provést kontrolu dodržování 

podmínek smlouvy, prodávající je zároveň „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly“ ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Prodávající je povinen archivovat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s realizací této 

smlouvy po dobu 10-ti let od ukončení a umožnit přístup k těmto dokladům. 



Strana 6 z 6

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, dvě vyhotovení smlouvy obdrží kupující a jedno 

vyhotovení prodávající.

12. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že považují obsah této 

smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 

smlouvy rozhodující, že se na ustanoveních této smlouvy dohodly jasně a určitě tak, aby kvůli nim 

nedošlo ke sporům, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
• Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace

• Příloha č. 2 – Nabídka

V Brně dne …..…... 2023

Za prodávajícího:

Jiří Havlík

V Plzni dne 7. 9. 2023

Za kupujícího:

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

jednatel společnosti  ředitel Státního oblastního archivu v Plzni



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 1 -

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

Státní oblastní archiv v Plzni – kompaktní regály

zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon)

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni

IČO: 70979090

se sídlem: Sedláčkova 44, Plzeň, PSČ: 306 12

V Plzni dne 28. 6. 2023



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 2 -

1. Identifikace zadavatele veřejné zakázky

Název zadavatele: Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni

Sídlo zadavatele: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
IČO zadavatele: 70979090

ID datové schránky: b9xaiw4

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele:

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D., ředitel archivu, vrchní rada

Telefon:

e-mail:

Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZ
akladniUdajeOZadavateliM-
87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602

Kontaktní osoba (zadávací 
řízení):

tiční referent, odborný rada

Telefon:

E-mail:

Jedná se o veřejného zadavatele dle § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ

Tato veřejná zakázka (dále jen Zakázka) je zadávána zadavatelem veřejné zakázky (dále jen Zadavatel) 

na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen ZZVZ). Zakázka bude zadávána v nadlimitním režimu v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ. Tato 

zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Tato 

zadávací dokumentace bude včetně příslušných příloh uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-

87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 

Zadavatele na zpracování nabídky a plnění Zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení (dále 

jen Účastník) povinen při zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je povinen tyto 

akceptovat. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a všech 

jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a bude důvodem vyloučení 
účastníka podle § 48 ZZVZ ze zadávacího řízení. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci 

neuvedené se řídí ZZVZ. 

1. 1. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 ZZVZ a osob podílejících se na vypracování 

zadávací dokumentace. 

1. 1. 1. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 ZZVZ

Zadavatele nezastupuje žádná osoba ve smyslu § 43 zákona

1. 1. 2. Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace 

a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602


číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 3 -

A. BEG Bohemia, spol. s r. o., Ledárenská 25, 620 00 Brno

• Příloha č. 4 – Půdorys depozitáře s rozmístěním regálů
• Příloha č. 5 – technické podmínky pro dodávku regálů

B. TORION, projekční kancelář s. r. o., Mánesova 1, 301 00 Plzeň

• Příloha č. 6 – technická zpráva ke statickému posouzení únosnosti podlah

1. 1. 3. Seznam informací, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace a osob, které se na 

předběžné tržní konzultaci podílely:

Zadavatel vedl předběžnou tržní konzultaci ve smyslu § 33 ZZVZ. 

A. Stanovení předpokládané hodnoty VZ

• BEG Bohemia, spol. s r. o., Ledárenská 25, 620 00 Brno

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky

2.1. Název veřejné zakázky

Státní oblastní archiv v Plzni – kompaktní regály

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky

Předmětem plnění Zakázky je dodávka a montáž kompaktních a stacionárních policových regálů podle 

zpracovaného návrhu rozmístění, který je jako Příloha č. 4 nedílnou součástí této zadávací 

dokumentace. Zadavatel požaduje přesné dodržení všech rozměrů a rozmístění regálů tak, jak jsou 

v návrhu (Příloha č. 5, 6), neboť se jedná o variantu, která byla navržena s ohledem na prostorové 

možnosti depozitáře a byla posouzena jako vyhovující statickým posouzením (technická zpráva ke 

statickému posouzení je jako Příloha č. 6 nedílnou součástí této zadávací dokumentace).  

Uspořádání pojízdného systému regálů je navrženo tak, že v krajních modulech zůstanou zachovány 

stávající regálové stacionární regály, které budou doplněny novými pojízdnými a zčásti i stacionárními 

regály (viz Příloha č. 4). Kompaktní (pojízdné) regály musí být tvořeny z posuvných podvozků 

s regálovou nadstavbou. Regály budou osazeny do pojezdových kolejnic, které budou ukotveny do 

stávající betonové podlahy. Pojízdné regály budou tvořeny spojením podvozku a regálové nástavby 

(policového regálu a pojezdových kolejnic). Detailní popis všech požadovaných technických parametrů 

je uveden v Příloze č. 5. 

2.3. Doba plnění veřejné zakázky

Termín zahájení plnění Zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním 

smlouvy. Termín plnění Zakázky je stanoven max. do 15. 12. 2023.

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

Klasifikace předmětu Zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě přímo 

použitelného předpisu Evropských společenství (klasifikace kódů Common Procurement Vocabulary, 

CPV):



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 4 -

Popis CPV

Regály 39151100-6

2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota Zakázky činí 2 750 000,00 Kč bez DPH (slovy: 

dvamilionysedmsetpadesáttisíckorunčeských) a byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku Zadavatele za dobu účinnosti smlouvy. 

2.6. Druh zadávacího řízení

Zakázka je nadlimitní veřejnou zakázkou na dodávky podle ust. § 14 odst. 2 ZZVZ. Bude zadávána 

v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ.

2.7. Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění je pracoviště Státního oblastního archivu v Plzni na adrese Klášter u Nepomuka

č. p. 101, 335 01.  

2. 8. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se bude konat dne 18. 7 2023 v 10:00 hodin se srazem účastníků před objektem 

Klášter u Nepomuka č. p. 101, Klášter. Zadavatel upozorňuje, že v případě zájmu o prohlídku na místě 

je nutné nejdříve odeslat potvrzení o účasti na email kontaktní osoby uvedený v čl. 1 této zadávací 

dokumentace, a to nejpozději do 48 hodin před začátkem prohlídky. V případě nezájmu účastníků se 

prohlídka neuskuteční. 

2.9. Požadavky na varianty nabídek

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani jakákoli variantní řešení v rámci předmětu plnění Zakázky. 

2.10. Zadávací lhůta

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu dle §40 zákona v délce 90 kalendářních dnů.

Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Účastníci zadávacího řízení jsou 

svými nabídkami vázáni po dobu 90 kalendářních dnů. 

3. Obchodní podmínky

Závazné obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro plnění Zakázky jsou uvedeny v závazném 

návrhu smlouvy, která je jako Příloha č. 3 nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Účastník 

zadávacího řízení je povinen tento návrh Smlouvy plně akceptovat a předložit jej doplněný ve své 

nabídce. Vzorové znění smlouvy nesmí účastník měnit, doplňovat ani jinak upravovat. Účastník doplní 

pouze požadované údaje, které jsou ve smlouvě pro tento účel označeny DOPLNÍ DODAVATEL. 

V případě, že účastník předloží v nabídce návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho 

nabídka vyřazena jako nepřijatelná a účastník bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Závazný 

návrh smlouvy musí být podepsán účastníkem zadávacího řízení, statutárním orgánem účastníka 



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 5 -

zadávacího řízení, členem či členy statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou 

prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení, v takovém případě musí účastník 

zadávacího řízení doložit plnou moc již v rámci své nabídky. 

4. Technické podmínky

Technické podmínky stanovené Zadavatelem pro plnění Zakázky jsou uvedeny v této zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách. Při plnění Zakázky je třeba respektovat všechny dotčené technické i 

právní normy a předpisy, především zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů včetně prováděcích vyhlášek. 

Je-li v zadávací dokumentaci stanovena určitá technická podmínka prostřednictvím přímého nebo 

nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel výslovně uvádí možnost 

nabídnout pro každý takový odkaz rovnocenné řešení v souladu s § 89 odst. 6 zákona.

5. Zpracování nabídkové ceny

5. 1. Požadavky na zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena bude uvedena v CZK (Kč).
Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění Zakázky v krycím listu, který je Přílohou 

č. 1 této zadávací dokumentace a v závazném návrhu smlouvy. Nabídková cena za plnění bude členěna 

podle jednotlivých ucelených úseků A, B, C, a to tak, že bude uvedena cena bez DPH, výše DPH a cena 

včetně DPH za jednotlivé úseky A, B, C jednotlivě a celková cena za plnění jako součet nabídkových cen 

těchto dílčích úseků. Ceny uvedené v obou těchto dokumentech za plnění předmětu Zakázky musí být 

zcela totožné. Dodavatel je povinen do celkové nabídkové ceny a do ceny za dodávku plnění Zakázky 

zahrnout všechny případné náklady, poplatky, licence, další výdaje, které mu při realizaci Zakázky 

mohou vzniknout nebo vzniknou. Součástí nabídkové ceny musí být i nacenění prací a dodávek, které 

v zadávacích podmínkách uvedeny nejsou, ale dodavatel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl 

a Zadavatele o jejich potřebě před podáním nabídky v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání nabídek 

formou žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek neinformoval. 

DPH bude vypočtena podle předpisů platných v době podání nabídky. Cena bude vypočtena v českých 

korunách, jinou měnu Zadavatel nepřipouští. 

5. 2. Mimořádně nízká nabídková cena

Zadavatel bude v souladu s ust. § 113 ZZVZ u každé jednotkové ceny a následně u celkové nabídkové 

ceny dodavatelů posuzovat, zda neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

Zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny. Za mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu bude zadavatel považovat takovou nabídkovou cenu, která bude od průměrné 

nabídkové ceny nižší minimálně o hodnotu 25 % průměrné nabídkové ceny všech podaných nabídek.



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 6 -

6. Požadavky na splnění kvalifikace

6.1. Obecné zákonné požadavky na prokazování kvalifikace:

6.1.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel dle § 45 odst. 3 zákona 

v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a 

případně doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

6.1.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 zákona základní způsobilost podle § 74 zákona 

a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

6.1.3. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může dle § 83 odst. 1 zákona prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit:
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument 4 

podle písm. d) předchozího odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 

či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.1.4. Společné prokazování kvalifikace

Pokud zadavatel požaduje prokázat profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomickou 

kvalifikaci podle § 78 zákona nebo technickou kvalifikaci podle § 79 zákona, prokazují ji dodavatelé a 

jiné osoby společně. 

6.1.5. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle § 226 a násl. zákona), 

nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 7 -

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.1.6. Systém certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a 

násl. zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 

rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 

lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 

odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů.

6.1.7. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost 
podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů. 

6.1.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 

5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

6.2. Doklady o kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci předkládají dle § 45 odst. 1 zákona dodavatelé v otevřeném řízení v nabídkách 

v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením (vzor Příloha č. 2 zadávací dokumentace) nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

V případě, kdy dodavatel v rámci prokázání kvalifikace předkládá čestné prohlášení o splnění 
kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů. 



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 8 -

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti dle 

§ 86 odst. 5 zákona nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel si ve smyslu § 122 odst. 3 písm. a) zákona vždy vyžádá od vybraného dodavatele originály 

nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

6.3. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který v nabídce prokáže splnění kritérií 

kvalifikace stanovených zadavatelem v následujících bodech: 

6.3.1. Základní způsobilost

6. 3. 1. 1. Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ.

Způsobilým není dle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek;

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejném zdravotním pojištění;

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), proti 

němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 136 zák. č. 182/2006, o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 6.1.1. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle čl. 6.1.1 a) 

splňovat:

a) tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 6.1.1. a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu,



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 9 -

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 6.1.1 a) splňovat:

• právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku v čl. 6.1.1. a) splňovat a) tato právnická 

osoba, b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, c) osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

• vedoucí pobočky závodu.

6. 3. 1. 2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti:

1. Ve vztahu k České republice předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ),

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ),

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ),

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ),

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ),

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ).

2. Ve vztahu k zemi sídla jiné země než ČR v souladu s §81 – viz. bod 6.1.1 zadávací dokumentace -  

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí.

Všechny výše uvedené doklady prokazující základní způsobilost mohou dodavatelé v nabídkách 

nahradit čestným prohlášením (Příloha č. 2 této ZD) nebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. 

6. 3. 2. Profesní způsobilost

6. 3. 2.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

a) podle § 77 odst. 1 ZZVZ - výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ - dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu Zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění nebo licenci, kdy oprávnění musí pokrývat celý předmět Zakázky – 

předmět podnikání: „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 živnostenského zákona“, 

obor činnosti „Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků“. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 

jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.

Všechny výše uvedené doklady prokazující profesní způsobilost mohou dodavatelé v nabídkách 

nahradit čestným prohlášením (Příloha č. 2 této ZD) nebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. 



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 10 -

6. 3. 3. Technická kvalifikace

6. 3. 3. 1. K prokázání kritérií technické kvalifikace Zadavatel požaduje, aby dodavatelé předložili:

a) podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za 

poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení. Významnou dodávkou se rozumí, že dodavatel 

v posledních třech letech realizoval a dokončil obdobné dodávky, jako je předmět Zakázky, přičemž 
obdobnou zakázkou se rozumí dodávka a montáž pojízdných policových regálů, včetně souvisejících 

stavebních úprav spojených s montáží regálů. 

Zadavatel k prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace stanovuje minimální úroveň, kterou je 

předložení min. tří (3) dodávek provedených dodavatelem za poslední tři roky let před zahájením 

zadávacího řízení. Realizační cena těchto tří zakázek bude v součtu činit min. 8,5 mil. Kč včetně DPH.  

Seznam bude zpracován ve formě čestného prohlášení podle Přílohy č. 2, které bude opatřeno datem 

a podpisem osoby oprávněné jednat jménem dodavatele nebo za něho. Z tohoto seznamu musí 

vyplývat identifikace objednatele, pro něhož byla dodávka (zakázka) realizována (dokončena), doba 

poskytnutí dodávky, finanční objem. Dodavatel je dále oprávněn v nabídce doložit osvědčení 
objednatelů s poskytnutím těchto dodávek. 

Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 

uskutečnění plnění dodavatele

Doba podle §79 odst. 2 písm. b) zákona se považuje za splněnou, pokud byla dodávka uvedená 

v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena.

b) podle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ – dodavatel v nabídce doloží technické listy regálových systémů, 
které budou korespondovat se splněním technických podmínek požadovaných v Příloze č. 5

c) podle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ – dodavatel v nabídce doloží prosté kopie certifikátů kvality dle 

norem ČSN ISO 9001 a ČSN ISO 14001 

Dodavatel může u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria technické 

kvalifikace podle §79 odst. 2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl:

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel nebo

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel.

6.4. Prokazování splnění kvalifikace

6. 4. 1. Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle

ust. § 77 odst. 1, 2 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

tří (3) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Doklady se předkládají jako prosté kopie 

v souladu s ust. § 45 ZZVZ. 

6.4.2. Dodavatelé jsou oprávněni prokazovat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v souladu s ust. § 228 ZZVZ. 



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 11 -

7. Požadavky na zpracování nabídky

7.1. Nabídky se podávají v souladu se zněním § 107 odst. 1 ZZVZ písemně, a to v elektronické podobě 

prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Nabídka bude podána 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN (Národní elektronický nástroj):

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-

87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602

7.2. Zadavatel doporučuje pro přehlednost nabídky dodavatelům, aby nabídka podaná dodavatelem 

byla zpracovaná v níže uvedené struktuře v souladu s níže uvedenými požadavky.

číslo Přehled dokumentů
1 Krycí list nabídky – Příloha č. 1 

2 Prokázání základní způsobilosti – bod 6.3.1.2. – Příloha č. 2
3 Prokázání profesní způsobilosti – bod 6.3.2.1. – Příloha č. 2
4 Prokázání technické kvalifikace podle bodu 6.3.3.1. a) – Seznam významných 

dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení – Příloha č. 2

5 Prokázání technické kvalifikace podle bodu 6. 3. 3. 1. b) – technické listy regálových 
systémů 

6 Prokázání technické kvalifikace podle bodu 6. 3. 3. 1. c) – prosté kopie certifikátů 
kvality  

7 Závazný návrh smlouvy podepsaný dodavatelem nebo osobou oprávněnou za 
dodavatele jednat – Příloha č. 3

8 Doklad o poskytnuté jistotě předložený dodavatelem

9 Poddodavatelské schéma – Příloha č. 7
10 Čestné prohlášení o etických podmínkách – Příloha č. 8
11 Další doklady předávané dodavatelem – např. plné moci apod. 

7.3. Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu Zakázky budou zpracovány 

v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem do českého jazyka. 

7.4. Nabídka, která nebude Zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací 

dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

8. Jistota

8.1. Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 41 ZZVZ v tomto zadávacím řízení poskytnutí jistoty ve výši 

55 000,00 Kč (slovy: padesátpěttisíckorunčeských).

8.2. Jistotu je dodavatel povinen poskytnout ve lhůtě pro podání nabídek formou:

• složení peněžní částky na účet Zadavatele vedený u České národní banky, pobočka Plzeň, 
Husova 2727, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, číslo účtu , variabilní symbol IČO 

dodavatele. Jistota poskytnutá formou peněžní částky musí být na účet Zadavatele připsána 

nejpozději ke dni podání nabídky. Dodavatel poskytne Zadavateli v rámci své nabídky kopii 

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602


číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 12 -

dokladu o provedené platbě peněžní částky. Dodavatel zároveň uvede v nabídce číslo účtu, na 

který mu má být jistota v souladu s ust. § 41 ZZVZ vrácena, nebo

• bankovní záruky ve prospěch Zadavatele, tzn. originálu listiny vystavené bankou znějící na 

částku stanovenou Zadavatelem v tomto zadávacím řízení, nebo

• pojištění záruky ve prospěch Zadavatele, tzn. originálu listiny vystavené pojišťovnou znějící na 

částku stanovenou Zadavatelem v tomto zadávacím řízení.

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je dodavatel povinen zajistit její 

platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Zadavatel upozorňuje, že i doklad o poskytnutí jistoty 

(originál záruční listiny) musí být v rámci nabídky předložen v elektronické podobě (originální soubor 

poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů). 

V případě, že účastník zadávacího řízení poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce 

prohlášení účastníka zadávacího řízení, ve kterém uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty 

v následujícím členění: číslo účtu, kód banky, název banky, adresa pobočky a variabilní symbol.

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu, originál záruční listiny nebo písemné 

prohlášení pojistitele

• po uplynutí zadávací lhůty, nebo

• poté, co dodavateli zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty.

9. Způsob hodnocení nabídek

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti. Ekonomickou 

výhodnost nabídek bude Zadavatel hodnotit na základě jediného hodnotícího kritéria, kterým je 

nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH. 

Kritéria hodnocení Váha kritérií

1. nabídková cena 100 %

V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit celkovou nabídkovou cenu za dodávku 

plnění včetně DPH a to včetně všech souvisejících nákladů a činností. Jedná se o nákladové kvantitativní 

kritérium, kdy jako výhodnější je hodnocena nižší hodnota kritéria. 

10. Podání nabídky

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podávány v souladu s ustanovením § 107 

odst. 1 ZZVZ pouze elektronickou formou prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále jen 

NEN) http://nen.nipez.cz.

Dodavatel zpracuje svoji nabídku, včetně dokladů prokazujících splnění kvalifikace, plně v elektronické 

podobě, a to tak, aby mohla být podána prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje NEN. 

Podrobné informace o ovládání systému jsou uvedeny v uživatelských příručkách na adrese 

http://nen.nipez.cz v sekci uživatelské příručky. Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky 

registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji NEN. 

http://nen.nipez.cz/
http://nen.nipez.cz/


číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 13 -

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické formě jiným způsobem, než 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN.

Zadavatel požaduje zašifrování dodavatelem podané nabídky. K zašifrování nabídky dodavatel použije 

Zadavatelem poskytnutý „Šifrovací klíč“, který je uveřejněn na profilu zadavatele společně se zadávací 

dokumentací. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 

nástroje NEN po nahrání veškerých příloh).

11. Lhůta pro podání nabídek, termín otevírání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných 

zakázek www.vestnikverejnychzakazek.cz, Úředním věstníku Evropské unie http://ted.europa.eu a na 

profilu zadavatele. 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena nejpozději do 15. 8. 2023 do 8:00 hodin. 

Čas pro podání nabídek se řídí systémovým časem v NEN.

Otevírání nabídek se bude konat bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek na 

adrese sídla 2. oddělení ekonomicko-správního a ICT, Kardinála Berana 20, Plzeň. Otevírání nabídek je 

z důvodu umožnění příjmu pouze v elektronické podobě NEVEŘEJNÉ. Otevírání nabídek proběhne 

elektronicky v souladu se zněním § 109 ZZVZ. 

12. Dostupnost zadávací dokumentace

Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci včetně všech relevantních podkladů (Přílohy č. 1-8) na 

profilu zadavatele.

13. Vysvětlení zadávací dokumentace

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit zadavateli nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek písemně elektronicky, prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje (NEN).

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace elektronicky požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění žádosti, bez identifikace tohoto dodavatele, do 

3 pracovních dnů.

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to ve 

smyslu § 98 odst. 3 zákona alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 98 odst. 1 písm. a) 

zákona (tj. nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek). Pokud zadavatel na 

žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu dle § 98 odst. 

1 písm. a) zákona. 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
http://ted.europa.eu/


číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 14 -

Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci i bez předchozí žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávací 

dokumentace uveřejní zadavatel dle § 98 odst. 1 písm. a) zákona u nadlimitní veřejné zakázky nejméně 

5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení 
do 3 pracovních dnů, prodlouží dle § 98 odst. 4 zákona lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 

uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytnuto všem dodavatelům uveřejněním na profilu 

zadavatele. 

Spolu s vysvětlením zadávací dokumentace může zadavatel provést změnu nebo doplnění 
zadávacích podmínek dle § 99 zákona. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude 

uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna.

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 

lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku.

Zadavatel požaduje podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace elektronicky prostřednictvím 

profilu zadavatele NEN (Národní elektronický nástroj). 

Zadavatel nebude v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ odpovídat na dotazy podané jiným způsobem než 

v elektronické podobě prostřednictvím NEN nebo datové schránky, tedy na písemné dotazy podané 

např. osobně na podatelně Zadavatele nebo zaslané jinými než elektronickými prostředky. Zadavatel 

dále nebude poskytovat vysvětlení na telefonické dotazy. 

Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele.

14. Komunikace v průběhu zadávacího řízení

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ. 

Při zadávání Zakázky jsou Zadavatel i dodavatelé povinni v souladu se zněním § 213 ZZVZ používat 

výlučně elektronický nástroj NEN (Národní elektronický nástroj) nebo datovou schránku ve smyslu 

zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou Zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů 

Zadavatele a dodavatele v NEN, příp. prostřednictvím jejich datových schránek nebo e-mailů. 

Dodavatel musí být pro možnost komunikace se Zadavatelem registrován jako dodavatel 

v elektronickém nástroji NEN. 



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 15 -

Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 

veřejných zakázek a certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického 

nástroje (profilu Zadavatele), je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na 

elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

15. Další podmínky pro uzavření smlouvy

Nesplnění povinnosti vybraným dodavatelem dle čl. 15. 1. a 15. 2. se považuje za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 122 odst. 7 ZZVZ. 

15.1. Předložení dokladů před uzavřením smlouvy

15.1.1. Předložení dokladů dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ

Zadavatel upozorňuje, že v souladu se zněním § 86 odst. 3 ZZVZ bude požadovat od vybraného 

dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií o jeho kvalifikaci.

15.1.2. Předložení dokladů dle § 122 odst. 5, písm. a), b) ZZVZ

Zadavatel upozorňuje, že v souladu se zněním § 122 odst. 4 ZZVZ zadavatel zjistí údaje o skutečném 

majiteli vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, podle zákona upravujícího evidenci 

skutečných majitelů a zjištěné údaje uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu se zněním § 122 odst. 5 bude požadovat od vybraného dodavatele, 

je – li zahraniční právnickou osobou, aby jako podmínku uzavření smlouvy předložil:

a) výpis ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není – li takové evidence, 

b) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

c) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli, těmito doklady jsou 

zejména:

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku
2. seznam akcionářů,
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

15.2. Předložení pojistné smlouvy

Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli jako bližší podmínku součinnosti před uzavřením smlouvy 

podle § 104 písm. e) ZZVZ předložení kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv, pojistných certifikátů), 
ze které/kterých bude vyplývat splnění požadavků zadavatele definovaných v čl. V. návrhu smlouvy, 

který tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

16. Ostatní podmínky

1. Podáním nabídky bere dodavatel na vědomí, že Zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva 

s vybraným dodavatelem, nebo poté, co bude zadávací řízení zrušeno, zveřejní na profilu 



číslo jednací: SOAP/01-1956/2023-2

- 16 -

Zadavatele zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i 

identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku a informace o nabídkových 

cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.

2. Smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 

127 odst. 2 zákona. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti účastníkům žádné 

nároky.

4. Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související se 

zrušením zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod upozorněn.

Ostatní podmínky zadávacího řízení v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení splnění kvalifikace 
Příloha č. 3 – Závazný návrh smlouvy 
Příloha č. 4 – Půdorys depozitáře s rozmístěním regálů 
Příloha č. 5 – Technické podmínky dodávky regálů 
Příloha č. 6 – Technická zpráva ke statickému posouzení únosnosti podlah
Příloha č. 7 – Poddodavatelské schéma
Příloha č. 8. – Čestné prohlášení o etických podmínkách

Zástupce zadavatele:

         ………… ……..
         PhDr. Karel Řeháček, Ph.D. 
        ředitel Státního oblastního archivu v Plzni



1

2

4

3

5

6

   VÝŠKOVÉ ČLENĚNÍ
STACIONÁRNÍ REGÁLY

VÝŠKOVÉ ČLENĚNÍ
  MOBILNÍ REGÁLY

1

2

3

4

5

6

S5

M
21 S6

M
41 S7

S8 M
42 S9 S1

0
M

28

M
27

M
48 M
49

7
7

Štítek regálu a skutečná zátěž
na polici musí být max. 60kg/bm
police hloubky 400mm

Štítek regálu a skutečná zátěž
na polici musí být max. 60kg/bm
police hloubky 400mm

S1
1

M
61

C

AB



1

Příloha č. 5

„Technické podmínky pro dodávku regálů“
 „Státní oblastní archiv , pracoviště Klášter u Nepomuka“ 

                                                      

Část A + B + C

Vypracoval:  obchodní oddělení
Odpovědný projektant:  

1. Úvod

Předmětem technologické části projektu a této Technické zprávy je popis navržené technologie 

a úložných systémů pro vybavení prostorů Státního oblastního archivu v Plzni, 

pracoviště Klášter u Nepomuka.

Jedná se o mobilní a stacionární regálové systémy. Logistika řešení plně akceptuje požadavky 

uživatele a navržená technologie kompaktních regálů maximálně využívá stávající dispozice.

2. Parametry regálových systémů 

Stacionární policové regály 

Použitý regálový systém je tvořen bezšroubovou konstrukcí s maximálním využitím plochy 

ukládacích polic, bezproblémovou výškovou přestavitelností polic, včetně možnosti dalšího 

rozšiřování skladového systému a doplňky dle požadavku provozu.

Systém sestává z hlubokotažených stojin (profil 30 x 50mm), perforovaných v rastru 25mm, 

pro zavěšení polic. 

Stojiny jsou spojeny příčkami, které tvoří základ regálu. Regál je tvořen základním sloupcem 

a požadovaným počtem přídavných sloupců. Do rámů se vkládají police různých délek, hloubka 

police je dána hloubkou rámu (400 mm). 

Police jsou třikrát hraněny, v místech rohů bodově svařeny, čímž odpadá riziko poranění. 
Přestavitelnost polic je v rastru 25 mm, čelní rám police je široký 33 mm. 

Nosnosti polic: max. 60kg/bm police hloubky 400mm



2

Přední i zadní čela stacionárních regálů jsou uzavřena plnými, čelními stěnami pro umístění 
identifikačních informací o obsahu jednotlivých řad.

(A4 rámečky jsou součástí dodávky)

Stabilita sestavy regálu je zajištěna křížovou vzpěrou, která se opět uchycuje do předem 

perforovaných otvorů v rámech regálu.

Povrchová úprava regálů je provedena vypalovanou práškovou barvou, RAL 7035, spojovací 

materiál je pozinkovaný

Mobilní policové regály

Použitý regálový systém je tvořen bezšroubovou konstrukcí s maximálním využitím plochy 

ukládacích polic, bezproblémovou výškovou přestavitelností polic, včetně možnosti dalšího 

rozšiřování skladového systému a doplňky dle požadavku provozu.

Systém sestává z hlubokotažených stojin (profil 30 x 50mm), perforovaných v rastru 25mm, 

pro zavěšení polic. 

Stojiny jsou spojeny příčkami, které tvoří základ regálu. Regál je tvořen základním sloupcem 

a požadovaným počtem přídavných sloupců. Do rámů se vkládají police různých délek, hloubka 

police je dána hloubkou rámu (400 mm).

Police jsou třikrát hraněny, v místech rohů bodově svařeny, čímž odpadá riziko poranění. 
Přestavitelnost polic je v rastru 25 mm, čelní rám police je široký 33 mm. 

Přední i zadní čela mobilních regálů jsou uzavřena plnými, čelními stěnami pro umístění 
identifikačních informací o obsahu jednotlivých řad.

(A4 rámečky jsou součástí dodávky)

Stabilita sestavy regálu je zajištěna křížovou vzpěrou, která se opět uchycuje do předem 

perforovaných otvorů v rámech regálu.

Povrchová úprava regálů je provedena vypalovanou práškovou barvou, RAL 7035, spojovací 

materiál je pozinkovaný.

Ocelová konstrukce vozíků, včetně ovládání je opatřena akrylátovou barvou RAL 7016 

šedočerná.



3

Kolejnice

Pojezdové kolejnice jsou provedeny z tažené oceli, zaručující vysokou otěruvzdornost. Kotvení 

je ocelovými pozinkovanými kotvami, M6-80 mm a aretačními šrouby. Provedení kolejnic je 

uložení na podlahu s nášlapnými klíny. Rovinnost podlahy musí být v délce 10 m ± 10 mm.

Která kolej bude v projektu vodící a která hladká, určí až dodavatel podvozků!

Podvozky

Podvozky jsou tvořeny svařencem z konstrukční oceli. Uvnitř rámu jsou vloženy kolové 

nosníky s ručním pohonem.  Výška podvozku bývá 130 – 150 mm. Kola dle profilu jsou vodicí 

nebo nosná. Celý systém je propojen centrální osou s řetězovým převodem, ovládaným růžicí 
v čele podvozku. Výška ovládání (850mm) a optimální převod (1:4) umožňuje snadné 

přesouvání jednotlivých podvozků.

Kotvení regálů na podvozky je řešeno standartními patkami se samořeznými šrouby M6



4

3. Rozvržení regálů

BLOK A

o Stacionární policový regál S10

▪ Výška: 2500 mm

▪ Hloubka: 400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             4x970mm

▪ Délka regálové řady:            4030 mm

▪ Počet polic na výšku:  7ks

o Stacionární policový regál S11 (2ks zády k sobě)

▪ Výška: 2500 mm

▪ Hloubka: 2x 400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             4x970mm)

▪ Délka regálové řady:             4030 mm

▪ Počet polic na výšku:  7ks



5

o Mobilní policové regály M49-M61 (1 podvozek=2 regálové řady zády k sobě)

▪ Výška: 2500 mm včetně podvozku

▪ Hloubka: 2x400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             4x970mm

▪ Délka regálové řady:            4030 mm + 150mm volant

▪ Počet polic na výšku:  7ks

BLOK B

o Stacionární policový regál S8 (2ks zády k sobě)

▪ Výška: 2500 mm

▪ Hloubka: 2x 400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             4x970mm)

▪ Délka regálové řady:             4030 mm

▪ Počet polic na výšku:  7ks

o Stacionární policový regál S9

▪ Výška: 2500 mm

▪ Hloubka: 400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             4x970mm

▪ Délka regálové řady:            4030 mm

▪ Počet polic na výšku:  7ks



6

o Mobilní policové regály M42-M48 (1 podvozek=2 regálové řady zády k sobě)

▪ Výška: 2500 mm včetně podvozku

▪ Hloubka: 2x400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             4x970mm

▪ Délka regálové řady:            4030 mm + 150mm volant

▪ Počet polic na výšku:  7ks

BLOK C

o Stacionární policový regál S5 (2ks zády k sobě)

▪ Výška: 2500 mm

▪ Hloubka: 2x 400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             1x970mm + 3x 1070mm

▪ Délka regálové řady:             4330 mm

▪ Počet polic na výšku:  7ks

o Stacionární policový regál S6 (2ks zády k sobě)

▪ Výška: 2500 mm

▪ Hloubka: 2x 400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             1x970mm + 3x 1070mm

▪ Délka regálové řady:             4330 mm

▪ Počet polic na výšku:  7ks



7

o Stacionární policový regál S7

▪ Výška: 2500 mm

▪ Hloubka: 400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             1x970mm + 3x 1070

▪ Délka regálové řady:            4330 mm

▪ Počet polic na výšku:  7ks

o Mobilní policové regály M22-M41 (1 podvozek=2 regálové řady zády k sobě)

▪ Výška: 2500 mm včetně podvozku

▪ Hloubka: 2x400 mm

▪ Délka polic (1 řada):             1x970mm + 3x 1070mm

▪ Délka regálové řady:            4330 mm + 150mm volant

▪ Počet polic na výšku:  7ks



1 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Státní oblastní archiv v Plzni – kompaktní regály 

 

zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) 

 

Příloha č. 1 – Krycí list 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni 

IČO: 70979090 

se sídlem: Sedláčkova 44, Plzeň, PSČ: 306 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

KRYCÍ LIST NA NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 

1. Údaje o zakázce a zadavateli: 

Název zadavatele: Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni 
Sídlo zadavatele: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň 

IČO zadavatele: 70979090 

ID datové schránky: b9xaiw4 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D., ředitel archivu, vrchní rada 

Telefon: 

e-mail: 

Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZ

akladniUdajeOZadavateliM-

87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602 

 

Kontaktní osoba (zadávací 
řízení): 

iční referent, odborný rada 

Telefon: 

E-mail: 

 

 

2. Údaje o uchazeči 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení (jedná-li 

se o fyzickou osobu) DIRP, s.r.o. 

Sídlo (jedná – li se o právnickou osobu) 
Místo podnikání (jedná – li se o fyzickou osobu) 

- celá adresa včetně PSČ Cejl 40/107, 60200 Brno 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo, daňové identifikační číslo 49974955, CZ49974955 

ID datové schránky 36zy5gd 

Oprávněná osoba Jiří Havlík a Ing. Jan Mikyska – jednatelé 

Telefon 

E-mail 

Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky 

Telefon  

E-mail 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-87514602/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-87514602


3 

 

 

3. Údaje o ceně (pro účely hodnocení nabídky) 

Předmět plnění Cena v Kč 

cena bez DPH DPH  cena celkem vč. DPH 

dílčí část 1 – posuvné a stacionární  
regály v úseku A 

589.420,00 Kč 123.778,20 Kč 713.198,20 Kč 

dílčí část 2 – posuvné a stacionární 
regály v úseku B 

335.920,00 Kč 70.543,20 Kč 406.463,20 Kč 

dílčí část 3 – posuvné a stacionární 
regály v úseku C 

1.020.960,00 Kč 214.401,60 Kč 1.235.361,60 Kč 

Celková cena za plnění (součet 
dílčích částí 1-3) 

1.946.300,00 Kč 408.723,00 Kč 2.355.023,00 Kč 

 

 

V Brně dne 11.8.2023 

 

 

 

……………………………

Jiří Havlík, jednatel společnosti 

razítko a podpis 



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
V Brně dne 11.8.2023 

 
  
 

TECHNICKÝ POPIS ARCHIVAČNÍCH POJÍZDNÝCH REGÁLŮ PRO VŘ: 
Státní oblastní archiv v Plzni – kompaktní regály 

 
 
1.ÚVOD 
 
Předmětem nabídky je vybavení archivních prostor optimální regálovou technologií. Nabídka vychází z vlastního 
návrhu zadavatele – zadávací dokumentace a její přílohy č. 4 – Půdorys depozitáře, dále z přílohy č. 5 – 
Technické podmínky dodávky regálů a také z uveřejněných odpovědí na žádosti o vysvětlená ZD. 
 
 
2. POPIS REGÁLOVÉ TECHNOLOGIE 
 
Pro splnění všech kritérii kladených na archivaci navrhujeme použití regálového systému Maxithek, který dokonale 
splňuje požadavky na komplexní a moderní způsob archivace. 
Jedná se o kompletní systém posuvných regálů, jehož výroba je certifikována systémem ISO 9001.  
 
 
2.1 PODVOZKY 
 
Podvozky jsou tvořeny svařencem z konstrukční oceli. Uvnitř rámu podvozku jsou umístěna pojezdová kola. 
Kola jsou propojena osou na ozubené kolo ovládacího převodu. Ovládání je zajištěno řetězovým převodem. 
Podvozky se pohybují po kolejích, jejichž počet je přesně stanoven v závislosti na délce a zatížení podvozku. 
Výška podvozku je 150mm. 
Koleje jsou vyrobeny z pozinkované oceli a jsou přes speciální držáky kotvené do podlahy. 
Může být uvažováno se zapuštěním kolejnic do podlahy archivu – tato technologie se využívá při rekonstrukci 
budovy nebo při novostavbě, koleje se položí na podkladní beton, a zalijí se podlívací hmotou, popř. se 
dobetonuje celá plocha podlahy na úroveň kolejnic. Druhou metodou je položení kolejnic na již hotovou podlahu, 
zde můžeme uchytit kolejnice jen tak do podlahy, mohou být osazeny nájezdovými klíny nebo je možné vytvořit 
novou pochůznou rovinu z OSB desek. 

 
Pro účely této nabídky je uvažováno s položením kolejnic na podlahu a doplnění nájezdovými klíny. 
 
 

ČR – Státní oblastní archiv v Plzni 

se sídlem: Sedláčkova 44, Plzeň 

PSČ: 306 12  

IČO: 70979090 

 



 

 

Rozteče kolejnic vychází z Přílohy č. 4 – kde jsou uvedeny rozteče kolejnic i jednotlivých bloků A,B a C a  námi 
navržené rozteče kolejnic jsou zcela totožné ( viz příloha, resp. poslední strana). 
 

DODAVATEL REGÁLŮ NERUČÍ ZA NOSNOST PODLAHY !! 
 

 
2.2 REGÁLOVÉ NÁDSTAVBY 
 
Na výše popsané podvozky je pomocí předchystaných otvorů přišroubován vlastní regálový systém. 
Systém Maxithek je koncipován tak, že na jednom podvozku jsou umístěné dva regály. Vzhledem k tomu, že 
regálový vůz je navrhován jako oboustranný, je možnost samostatného nastavení parametrů regálového systému 
z každé strany podvozku.  
 
Regálový systém je tvořen bezšroubovou konstrukcí s maximálním využitím plochy ukládacích polic, 
bezproblémovou výškovou přestavitelností polic, vč. možnosti dalšího rozšiřování skladového systému a doplňky 
dle požadavku provozu. 
 
Systém sestává z rámů – složených ze dvou stojin spojených příčkami. Do rámů se zavěšují police různých délek 
a to na háčky zavěšené v perforaci stojin, které jsou následně skryté v polici, čímž nedochází k poranění obsluhy 
nebo poškození uložených archiválií. 
 
Police jsou třikrát hraněny s nosností omezenou na 60kg/bm dle požadavků ZD. 
 
Z čelní a zadní strany je navrhovaný regálový systém opatřen plným plechovým krytem. Z čela je umístění 
identifikačních informací o jednotlivých řadách – rámeček A4. Stabilita systému je zabezpečena křížovým 
zavětrovaním. 
 
Povrchová úprava regálového systému: je provedena vypalovací práškovou barvou v následujícím barevném 
provedení - podvozky tmavě šedá RAL 7021, regálové rámy RAL 7016 a police pozinkované (viz odpověď na 
vysvětlení ZD 1).  
 
Čelní a zadní kryty dodáváme ve standardních odstínech modrá RAL 5012, světle zelená RAL 6027, popř. světle 
šedá RAL 7035 nebo tmavě šedá RAL 7016 a nebo bílá RAL 9003 (nemá vliv na výši ceny). Další odstíny barev na 
poptávku a za příplatek. 
 
Stejný regálový systém je použitý pro stacionární regály S5-S11 i pro nástavby posuvných regálů 
M21-M61. 
 
 
3. SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ 
 
Bližší specifikace nabízeného regálového systému. 
 
Dle zaslaných podkladů a zadaného návrhu rozmístění regálů v místnosti uvažujeme výšku regálového vozu 
2520mm vč. kolejnice. Hloubka vozu je navržena na 830mm . Vozy jsou navrženy oboustranně využitelné s 
regálovou nástavbou 2x400mm hloubky; celkem navrženo : 
 
BLOK A 
13ks posuvných regálových vozů výšky 2500mm, délky 4084mm  
         (4x modul 1000 = 4x police 970 + 5x rám 30 + čelní kryt ovládání 54mm) a hloubky 830mm  
1ks stacionárních regálů výšky 2500mm, délky 4030mm  
         (4x modul 1000 = 4x police 970 + 5x rám 30) a hloubky 800mm (2x400mm) 
1ks stacionárních regálů výšky 2500mm, délky 4030mm  
         (4x modul 1000 = 4x police 970 + 5x rám 30) a hloubky 400mm  



 

 

BLOK B 
7ks posuvných regálových vozů výšky 2500mm, délky 4084mm  
         (4x modul 1000 = 4x police 970 + 5x rám 30 + čelní kryt ovládání 54mm) a hloubky 830mm  
1ks stacionárních regálů výšky 2500mm, délky 4030mm  
         (4x modul 1000 = 4x police 970 + 5x rám 30) a hloubky 800mm (2x400mm) 
1ks stacionárních regálů výšky 2500mm, délky 4030mm  
         (4x modul 1000 = 4x police 970 + 5x rám 30) a hloubky 400mm  
 
 
BLOK C 
21ks posuvných regálových vozů výšky 2500mm, délky 4384mm  
         (1x modul 1000 + 3x 1100 = 1x police 970 + 3x police 1070 + 5x rám 30 + čelní kryt ovládání 54mm) a  
          hloubky 830mm  
2ks stacionárních regálů výšky 2500mm, délky 4330mm  
         (1x modul 1000 + 3x 1100 = 1x police 970 + 3x police 1070 + 5x rám 30) a hloubky 800mm ( 2x400mm) 
1ks stacionárních regálů výšky 2500mm, délky 4330mm  
         (1x modul 1000 + 3x 1100 = 1x police 970 + 3x police 1070 + 5x rám 30) a hloubky 400mm  
 
Na jednom podvozku jsou dva na sobě nezávislé regály – možnost jiného nastavení polic z levé a 
pravé strany vozu = jednoznačně vyšší komfort. Stacionární regál je bez soklu. 
 
V modulu posuvných i stacionárních regálů bude celkem 7 polic (dle přílohy ZD č.6 TZ-statické posouzení 
by měla být 7-má police krycí) Světlost mezi policemi  330mm.  
 
Světlost odpovídá možností ukládání archivních krabic nebo spisů . 

 
Všechny podvozky mají instalované pojistky proti převržení ve dvou kolejnicích ! 
 
Nosnost police:    až 100kg na hloubku 400mm (bude omezeno na 60kg) 
Nosnost podvozku:   600kg na jeden modul (1000  nebo 1100) 
Posun vozu je zajištěn řetězovým převodem a vůz je uváděn do pohybu otáčením volantu na příslušnou stranu. 
Převod je nastaven tak aby bylo možné bez námahy uvést do pohybu jeden i několik plně založených vozů. 
 
 
4. ZÁVĚR 
 
Závěrem nám dovolte ještě jednou zdůraznit, že Vám nabízíme originální a kompletní regálový systém, který 
nabízí mnoho různých doplňků jako např. zadní dělící stěny přes celou výšku regálu, výsuvné police, výsuvné 
zásuvky, několik typů děličů polic, posuvné plechové dveře atd. Celek je vyráběn jako systém a neustále jsou 
vymýšleny další doplňky pro větší rozsah využití. 
 
Naše společnost má zaveden a certifikován systém řízení jakosti a environmentu dle ČSN 
EN ISO 9001:2016 a ČSN EN ISO 14001:2016. 
 
V případě jakýchkoli dotazů nebo připomínek nás prosím kdykoli kontaktujte. 
 
Děkuji Vám za čas věnovaný této nabídce a těším se na další spolupráci s Vámi 
 
Zpracoval:        
         
         
         
Příloha: Nákres regálů 
 



 

 
 


	Listy a pohledy
	Model


